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ŠTO JE Naša mala knjižnica?

NAŠA MALA KNJIŽNICA međunarodni je projekt za poticanje čitanja namijenjen djeci vrtićke i školske

dobi.

Ciljevi projekta su popularizirati dječju knjigu i čitalačke aktivnosti te ponuditi popratne sadržaje koji

usmjeravaju djecu na promišljanje o pročitanom te kreativno izražavanje.

Knjige iz projekta promoviraju vrhunska književna djela hrvatskih i stranih autora uz ilustracije izrađene

prema najvišim umjetničkim standardima. Izbor kvalitetnih djela doprinosi podizanju standarda projekta, ali i

čitateljske kulture svih sudionika.



U ovom međunarodnom projektu sudjeluje 7 zemalja: Slovenija, Hrvatska, Estonija, Italija, Sjeverna

Makedonija, Grčka i Poljska. Kao i u prethodnim ciklusima, i ove smo godine osigurali raznovrsnost tema i

zanimljivih sadržaja za brojnu djecu-sudionike projekta, kao i njihove koordinatore, roditelje i širu

društvenu zajednicu. Djeca-sudionici čitaju iste knjige i bave se istim aktivnostima, što pridonosi

međukulturalnom povezivanju i upoznavanju zajedničke europske baštine.



PREDNOSTI PROJEKTA

Projekt se može izvoditi kao projektni rad u dječjim vrtićima, kao aktivnost u produženom

boravku, knjižnicama ili izvannastavnim programima. Svi NMK sadržaji mogu se povezati

sa sadržajima likovne, glazbene i građanske kulture, kao i hrvatskoga i stranih jezika te

ekološkog obrazovanja i raznih drugih kreativnih programa.

Knjige iz projekta nisu lektira niti obaveza. Brojne NMK aktivnosti omogućuju

koordinatorima i sudionicima da sami odlučuju kojim će se aktivnostima i sadržajima

unutar projekta baviti te na koji će način provoditi projekt u svojim ustanovama.

Pružamo stručnu podršku koordinatorima (učiteljima, odgojiteljima, knjižničarima,

suradnicima) organiziranjem online radionica i redovitom komunikacijom o projektnim

aktivnostima. Voditeljica projekta uvijek je na raspolaganju za sva vaša pitanja.
Jana Bauer: Čarobni ormar

ilustrirala Ana Košir



PREDNOSTI PROJEKTA

Poticanjem čitanja i sudjelovanja u čitalačkim aktivnostima od najranije dobi, 

stječu se iskustva i razvijaju navike druženja s knjigom. 

Poticanje ranog čitanja donosi brojne razvojne dobrobiti, stoga se trudimo 

ponuditi kvalitetne sadržaje. 

NMK aktivnostima potičemo uključivanje roditelja u zajednicu koja čita, a 

koordinatorima pružamo mogućnost suradnje, razmjene iskustava i zajedničkog 

stjecanja novih spoznaja.

Jana Bauer: Čarobni ormar
ilustrirala Ana Košir

IDI NA:

PROJEKTNE 
AKTIVNOSTI



PROJEKTNE SKUPINE

predviđen je za najmlađu dobnu

skupinu koja uključuje djecu

vrtićkog (4-7 godina) i ranog

školskog uzrasta (1.razred OŠ).

Sastoji se od problemskih i

umjetničkih slikovnica te Kreativnih

knjižica čiji su zadaci u skladu s

razvojnim potrebama djece

predškolske dobi. Autorica zadataka

je stručna suradnica – odgojiteljica.

predviđen je za djecu školskog uzrasta

od 2. do 4. razreda. Sastoji se od

stripa, ilustriranih knjiga i pripovijetki

za samostalno, ali i skupno čitanje.

Knjige se bave suvremenim temama.

Kreativne knjižice temelje se na

misaonim i kreativnim zadacima.

Suautorica zadataka je stručna

suradnica – učiteljica razredne

nastave.

predviđen je za djecu viših razreda

osnovne škole. Sastoji se od 6

romana za mlade čija je tematika

suvremena i zanimljiva. Osim knjiga,

u paketu dolaze interaktivni Dnevnici

čitanja čiji su zadaci usmjereni na

građanski, medijski i komunikacijski

odgoj. Autorica zadataka je stručna

suradnica – profesorica hrvatskoga

jezika.

NMK 1 NMK 2 NMK 3

Za informacije o knjigama, dodirnite naziv skupine.



Kako projekt 

funkcionira?

Projekt se dijeli na 3 dobne skupine. Svaka skupina sadrži različite

knjige i dodatne sadržaje prilagođene predviđenoj dobi djece-

sudionika.

Za sudjelovanje u projektu potrebno je popuniti obrazac za prijavu. 

Popunjavanjem obrasca za prijavu obvezujete se na kupnju najmanje 

jednog NMK kompleta. Cijena projektnog kompleta je 120€ 

jednokratno. Projektne aktivnosti započinju sredinom listopada.

U projekt se mogu uključiti ustanove, ali i privatne osobe. NMK 

komplet može se kupiti i kao poklon djetetu, razredu ili odgojnoj 

skupini.

NMK komplete mogu financirati i druge javne ustanove (knjižnice, 

Jedinice lokalne samouprave, Županijski uredi, Pučka otvorena 

učilišta, privatne osobe i slično) za provođenje projekta u bliskim 

odgojno-obrazovnim ustanovama.

OBRAZAC ZA PRIJAVU

https://nasamalaknjiznica.hr/obrazac-za-prijavu/


Kako projekt 
funkcionira?

Svaki NMK paket sastoji se od 6 knjiga, Kreativnih knjižica ili

Dnevnika čitanja (do 30 po kompletu), zahvalnica za sudjelovanje te

6 online radionica za koordinatore. Za vrijeme provođenja projekta

osiguravamo stručnu podršku i vođenje kroz sve aktivnosti.

Po završetku projekta u svibnju iduće godine, svi koordinatori koji

su aktivno sudjelovali u projektu dobivaju potvrde o sudjelovanju u

projektu, projektnim aktivnostima i izlaganjima.

Razne projektne aktivnosti čine ovaj projekt interaktivnim i

zanimljivim za izvođenje u raznim odgojnim i obrazovnim

ustanovama: razmjena knjižnog junaka, pisma iznenađenja,

nagradni natječaji, čitateljski kutići, gostovanja autora i ilustratora,

online edukativne radionice za koordinatore…



Tko je NMK 
koordinator?

NMK koordinator je osoba (učitelj, odgojitelj, knjižničar, stručni

suradnik ili roditelj) koja u svojoj ustanovi ili kod kuće provodi

projektne aktivnosti.

Zadatak je koordinatora da prema mogućnostima ustanove

organizira čitanje knjiga i provođenje projektnih aktivnosti te da

redovito komunicira s voditeljicom projekta.

Koordinatori mogu sami izabrati:

• redoslijed čitanja NMK knjiga

• projektne aktivnosti u koje će se uključiti

• nagradne natječaje u kojima će sudjelovati

• žele li održati izlaganja o radu na projektu na online radionicama

• aktivnost na FORUMU



Kreativne knjižice

Dnevnici čitanja

online radionice

NMK Forum

NMKolumna

PROJEKTNE AKTIVNOSTI

Razmjena knjižnog junaka

Pisma iznenađenja

čitateljski kutići

čitateljski vlakići

nagradni natječaji

Za informacije o pojedinim aktivnostima, dodirnite naziv.



Kreativne knjižice

Kreativne knjižice popratni su materijal koji dolazi u svakom NMK paketu.

Glavni zadatak Kreativnih knjižica jest da pomno osmišljenim zadacima potaknu dijete na promišljanje o

sadržaju knjiga, kreativno izražavanje te grupnu suradnju. Osim osnovnih podataka o autorima,

ilustratorima i prevoditeljima, u Kreativnim knjižicama nalaze se i zanimljivosti o zemljama iz kojih

knjige dolaze. Zadaci se temelje na jezičnom i kreativnom izražavanju uključujući misaone i grupne

zadatke, prijedloge aktivnosti, igre i nagradne zadatke. Zadaci u kreativnim knjižicama služe kao

PRIJEDLOZI aktivnosti pri provođenju projekta. Izbor i organizacija predloženih aktivnosti u kojima će

djeca sudjelovati prepuštena je na izbor KOORDINATORIMA u skladu s njihovim mogućnostima.

Kreativni tim Ibis grafike i voditeljica projekta tijekom cijele godine aktivno komuniciraju s

koordinatorima i pružaju stručnu, ali i prijateljsku podršku.



Dnevnici čitanja

Dnevnici čitanja dijelom su kompleta za više razrede osnovne škole. Za svaki

razred kreiran je drugačiji Dnevnik čitanja koji svojim zadacima odgovara

razvojnoj dobi učenika. NMK3 sadrži knjige za širi raspon dobi čitatelja. Dnevnici

će stoga mlađe čitatelje (u 5. ili u 6. razredu) na jednostavniji i jasniji način uvesti

u (malčice) kompliciraniju knjigu.

Svaki je Dnevnik kreiran u skladu s lektirnim zahtjevima, a pojedine zadatke

moguće je integrirati i u predmetnu nastavu jezika, povijesti, geografije, prirode,

likovne kulture ili građanskog odgoja. Kreativni i domišljati zadaci odnose se i na

medijsku kulturu, suvremenu popularnu kulturu u glazbi i likovnoj umjetnosti.

Potiču korištenje raznih medijskih alata i aplikacija, dok istovremeno potiču

učenike na kreativno izražavanje pisanjem. Na taj se način učenike uvodi u dosad

neistražene forme poput eseja, kako bi se mogli okušati u konkretnom pisanju i

obrazlaganju vlastitog mišljenja, potičući pritom istraživački rad u skladu s dobi i

mogućnostima djece.



Online 

radionice

Online radionice stručna su podrška za sve naše koordinatore.

Uz predavanja interpretativno-edukacijskog karaktera naših stručnih suradnika

otvaramo nove kontekstualne i interpretativne mogućnosti u razumijevanju

sadržaja, ali i kreativnom izražavanju djece i koordinatora. Šest online susreta

odnosi se na šest NMK knjiga koje će se obraditi s naglaskom na kreativno

izražavanje i poticanje predčitateljskih vještina i čitateljskih navika.

Svi koordinatori mogu održati izlaganja o provedenim projektnim aktivnostima ili

radu na projektu, komentirati, raspravljati, predlagati, propitivati i učiti.

Izlaganjem unutar projekta naši koordinatori ostalim sudionicima daju uvid u nove

perspektive obrade literarnog i ilustrativnog sadržaja te bavljenja knjigom od ranih

vrtićkih do zrelih školskih uzrasta. Na taj način posredujemo u suradnji među

ustanovama-sudionicima te potičemo na povezivanje, druženje i zajedničko

učenje. Koordinatori-izlagači dobit će po završetku projekta potvrde o izlaganju

projektnih aktivnosti.



NMKolumna

NMKolumna namijenjena je zainteresiranoj široj javnosti. Pišu je naši stručni suradnici, NMK koordinatori i

prevoditelji. Teme su raznovrsne – od interpretacija NMK knjiga preko provođenja projektnih aktivnosti u raznim

ustanovama pa sve do aktualnih tema u svijetu čitanja i dječje književnosti.

NMK Forum interaktivna je platforma za razmjenu iskustava, projektnih fotografija, pedagoških promišljanja te

povezivanje koordinatora unutar projekta. Na Forumu koordinatori sami objavljuju provedene aktivnosti i dječje

radove te imaju mogućnost komentirati i diskutirati s drugim sudionicima te se profesionalno povezivati.

NMK Forum

NMKolumna NMK Forum

https://nasamalaknjiznica.hr/nmkolumna/
https://nasamalaknjiznica.hr/forums/


RAZMJENA KNJIŽNOG JUNAKA

Razmjena knjižnog junaka najpopularnija je projektna aktivnost.

Odabirom omiljenog knjižnog lika započinje proces izrade i slanja junaka u

dodijeljenu prijateljsku ustanovu. Junak posjećuje domove djece-sudionika, a djeca

vode dnevnik o njegovim avanturama. Zatim se junak vraća svojoj kući kako bi djeca

koja su ga izradila mogla pročitati gdje je bio i što je radio!

Aktivnost započinje u prosincu internim prijavama za sudjelovanje. Junake je

potrebno poslati prijateljskoj ustanovi do kraja siječnja. Kući se vraćaju najkasnije 1.

travnja.

Nagradu za najuspješniju razmjenu dobivaju dvije najaktivnije ustanove.



PISMO IZNENAĐENJA napisat će odabrani NMK autor ili ilustrator. Svi će sudionici dobiti pisma

iznenađenja nakon Valentinova!

ČITATELJSKI KUTIĆ kreativna je aktivnost za cijeli razred ili skupinu: odaberite kutak u prostoriji koji ćete

pretvoriti u oazu za čitanje! Pošaljite nam fotografije, a najljepši i najudobniji kutić ćemo nagraditi!

ČITATELJSKI VLAKIĆ tu je da u njegove vagone upišete sve pročitane naslove! Prionite na čitanje i neka vaš

vlakić bude čim duži! Pošaljite nam fotografije, a najčitače ćemo nagraditi lijepom knjižnom nagradom!

NAGRADNI NATJEČAJI sastoje se od raznih likovnih, literarnih i kreativnih zadataka u Kreativnim knjižicama.

Temelje se na temama iz NMK knjiga. Sudjelovanje je izborno, a nagrade su vrlo vrijedne!



ŠTO ČITAMO?

NMK 1



Silvija Šesto, Vanda Čižmek
PE PITA O ROĐENJU
Pe (Petar) je neobično znatiželjan,
stalno nešto pita o svijetu oko sebe.
Od tete Slikovnice koja ga čuva već je
pokušao dobiti odgovor na pitanje
zašto je nebo plavo, a sada ga
zanima kako je došao na svijet.
Slikovnica potiče razgovor o rođenju
i rađanju, a usto nudi i brojne
mogućnosti za razgovor o obitelji,
dječjoj znatiželji i nelagodi odraslih,
o istraživanju svijeta i o tome zašto
na neka pitanja ponekad ne
dobijemo odgovor.

Evi Gerokosta, Kostas Markopoulos
NA ČIČAK
Cipele svih vrsta šeću ulicama, ali
dječak još uvijek nosi one na čičak.
Muči ga vezanje cipela – zbunjen je
čvorovima i petljama! Ponekad osjeti
čvor u želucu, a neki drugi put mu se
začvori srce – sve dok jednog dana ne
digne pogled i ne shvati što zapravo
znače njegovi osjećaji. Koristeći se
simbolikom čvora za zapetljane
situacije, ova će slikovnica razriješiti
čak i one najkompliciranije
emocionalne petlje.

Urmas Reinmaa, Ulla Saar
GDJE SI PRONAŠLA MOJ KLJUČ?
Ana zadivljeno gleda svoje nove cipele i
na tlu opazi ključ. Kako se našao ovdje?
Tko ga je izgubio? Putem pronađe još
jedan ključ, pa još jedan i uskoro ih ima
pregršt. Djevojčica se počne brinuti. Ako
izgubiš ključ, ne možeš kući. Kako pronaći
vlasnike ključeva? Ova domišljata priča
potaknut će male čitatelje da razmisle o
izgubljenom i nađenom, ali o nesebičnoj
pomoći, ljubaznosti i brizi za druge, čak i
ako su oni potpuni neznanci.



Vane Kosturanov
DJEVOJČICA I MEDO
Djevojčica i medo prijatelji su koji zajedno 
putujukroz godišnja doba i otkrivaju nove stvari, 
hvataju vjetar u kosu i igraju se skrivača sa 
Suncem, penju se na najviše planine. A onda, 
jednog dana djevojčica upozna nove prijatelje... 
Slikovnica dočarava toplu priču o prijateljstvu i 
odrastanju te potiče razgovor o otkrivanju 
novog i promjenama kroz koje svatko prolazi u 
životu. 

Andreja Peklar
BUBA
Mala Buba dobije pismo, pozdravi se sa sestricama i
krene na put. Na nemirnom i ponekad opasnom
putovanju Buba stječe razna nova iskustva. Iako ponekad
osjeća sumnju i strah, motivirana je znatiželjom i
optimizmom. Hoće li na kraju sve uistinu biti u redu?
Andrea Peklar svojim nam izuzetnim likovnim jezikom i
kroz primjerenu priču dočarava čudesnu preobrazbu
gusjenice u leptira. Slikovnica nas podsjeća na čuda
prirode, a čitanje priče izvrsno je polazište za
spoznavanje prirodnih preobrazbi i razvoja leptira.
Budući da je Bubino putovanje ujedno i priča o
odrastanju svakog živog bića, slikovnica poziva na
razgovor o nesigurnostima, hrabrosti i brizi za sebe.

Anna Onichimowska, 
Natalia Jablonska
GOSPODIN NJOKIĆ I 
JEDRENJAK 
Gospodin Njokić u vrtu
svoje velike kuće natrpao
je hrpu stvari – tepihe,
vaze, zdjelice, odjeću, čak
automobile i brodove, a
onda je jednog dana
ponestalo prostora za
njega samog. Odlučio je
neke stvari prenijeti na jedrenjak koji je samovao na
njegovu vrtu. No podigla se oluja, obližnji su potoci nabujali
i pretvorili se u rijeke te potjerali jedrenjak u nepoznato. A
na njemu i gospodina Njokića. Što će sada biti s njime i
njegovom imovinom? Ova je knjiga izvrstan poticaj za
razgovor o brizi za okoliš i važnosti očuvanja vlastitog
prostora. Uz sim- patične junake koji nas usmjeravaju na
ljubaznost i prihvaćanje spoznat ćemo da je ljubaznost vrlo
važna, kao i da je ponekad bolje nemati nego imati.
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Nada Horvat, Pika Vončina
NE DIRAJ LAVA MACANA DOK SPAVA
Svaki ljubitelj mačaka zna da postoji barem toliko mačjih hirova
koliko je i samih mačaka. Jer one su međusobno po svemu različite:
moderne su i pomalo umišljene, onda lijene, debeljuškaste,
brzoplete i blesave, pristojne, onda promišljene, lovkinje, i to takve
koje čekaju miša i druge koje s njime izvode pravu predstavu. Ali sve
imaju nešto zajedničko. U humorističnim pričicama o mačkama
nećete prepoznati samo svoje najdraže kućne prijatelje, nego ćete se
i sami moći prepoznati u različitim mačjim hirovima.

Cvetka Bevc, Malgosia Zajac
LJETO S PADALICAMA
Ljeto je. Zečica Iskra nije osobito dobro raspoložena jer je
njezina prijateljica Inča na praznicima, a kod kuće očekuju
bebu pa se Iskri već sada čini da se sve vrti oko te bebe.
Što je tek čeka! Onda dođe ona noć kada nebo
osvjetljavaju padalice i mama Jora Iskru pošalje k
zvjezdoznancu Fridolinu. No s neba ne padaju samo
padalice – pred Iskru izne- nada sleti mačak, i to pjesnički
mačak! I njezino ljeto odjednom postane zabavno i puno
dogodovština. Topla priča o zečici koja naglo odrasta i
otkriva divni svijet pravog prijateljstva i prve ljubavi upravo
je kao naručena za prva samostalna čitanja. Kroz
doživljaje zečice djeca će otkrivati različite nijanse odnosa
– pravih prijateljstava, prve ljubavi i ljubavi prema braći i
sestrama.

Jana Bauer,  Ana Košir
ČAROBNI ORMAR
Jednom davno u 
nekom je dvorcu 
živjela kraljevna. Nije 
imala usnice crvene 
kao krv ni oči crne kao 
ugljen. Nije bila 
pristojna ni ljubazna. 
Osobito to nije bila na 
svoj rođendan, tada 
joj ništa nije bilo po 
volji. 

Umorni kralj i kraljica nisu znali što bi joj još mogli
pokloniti, no iz nevolje ih je izvukao nagluhi dvorski
čarobnjak: kraljevna je dobila čarobni ormar koji će
joj ispuniti 6 želja. Jedinstvena priča o razmaženoj
kraljevni donosi maštovite zaplete, neobične obrate
i pravu mjeru besmisla i humora. Svijet u kojem se
želje ostvaruju na neočekivane načine poziva na
razgovor o onome što imamo i onome što želimo, o
razmaženosti i skromnosti, ali i o prirodnim
ljepotama i – plastičnoj vrećici.



Roberta Balestrucci Fancellu, Luogo Comune
ANNIE, VJETAR JE NOSI
Bila je godina 1894. kada se dvadesettrogodišnja Amerikanka litavskog podrijetla Annie Cohen Kopchovsky (odnosno Annie
Londonderry) zaputila na nevjerojatno putovanje: željela je za petnaest mjeseci obići svijet biciklom! Na putu je upoznala različite
ljude, njihove države i običaje, a svoje dojmove objavljivala je u časopisu New York World. Iz Amerike je otputovala u Francusku, a
potom u Egipat, Indiju, Kinu i Japan, da bi se 23. ožujka 1895. vratila u SAD. Do cilja je stigla 12. rujna iste godine, četrdeset dana prije
zakazanog roka. Središnji je lik knjige stvarna osoba Annie Londonderry, prva žena koja je biciklom obišla svijet i time silno utjecala
na proces emancipacije žena. Priča nudi pravo bogatstvo tema za razgovor, od nevjerojatne odlučnosti, ustrajnosti i unutarnje
motivacije za postizanje ciljeva do analize ondašnjih obiteljskih odnosa i borbe za jednakost između spolova.

Triinu Laan, Marja-Liisa Plats
ZGODE KOSTURA JANKA

Kostur koji je pomagao u školi ide u mirovinu.
Djed smatra da svaki vrijedni radnik zaslužuje
opuštanje nakon godina provedenih na poslu
pa kostura Janka dovede na svoje imanje. Tu
su i baka, kokoši i pijetao, mačka i pas,
ponekad i unuci. Zajedno orezuju jabuku, idu
u saunu i slušaju pjesmu jezera. Priča se čak i
o tome da će kasnije Janka i djeda pokopati
zajedno u jednom lijesu. No baka umre prva i
Janko mora nekako utješiti djeda... Uz
humoristične zgode Janka, djeda i bake,
mladi će čitatelji upoznavati svijet starijih –
od svega što im donosi radost, do teškoća s
kojima se suočavaju. Knjiga opisuje seoski
život, obiteljske odnose, prijateljstvo, a s
puno osjećaja prikazuje i susret sa smrću i
njezino prihvaćanje.

Anti Saar, Anna Ring
GAJ U GABULI
Gaj je pametan dječak koji živi s
roditeljima, bratom i sestrom. Njegov
miran život povremeno naruše
zapetljane situacije za koje Gaj nema
rješenja. Što napraviti kada te
djevojčica iz susjedstva počne
podbadati da ne znaš napraviti salto
na trampolinu? Ili kada ideš u trgovinu
s ocem i on te ostavi samoga u redu na
blagajni? Gaj odvaguje dobre i loše
izbore kako bi pronašao moguća
rješenja. Nedoumice glavnog junaka
otvaraju snop tema za razgovor, od
pravednosti, stida do podbadanja,
potpore i obitelji.



ŠTO ČITAMO?

NMK 3

Opisi knjiga za NMK 3 bit će objavljeni naknadno na web-stranici.

Moje neobično ljeto s Tess

Zamijenjen

Modri Portugalac

Loranča

Mjesec kao zlatna lađa

Blještavka



STRUČNI SURADNICI

Stručni suradnici Ibis grafike za projekt Naša mala knjižnica redom su osobe iz 

pedagoške profesije koje svojim specifičnim znanjima doprinose kvaliteti projekta. U 

izravnom oblikovanju i provođenju projekta sudjeluju:

• dr. sc. Anita Peti-Stantić

• Danijela Varga, mag.praesc.educ.

• Katja Petrović, mag.philol. croat. i univ. spec. art.

• Ana Vujasić, mag.art.



Dr. sc. Anita Peti-Stantić

profesorica je na Filozofskom

fakultetu u Zagrebu, strastvena

čitateljica literature za djecu i

odrasle. Anita aktivno surađuje na

projektu Naša mala knjižnica kao

voditeljica online radionica za

školski dio projekta. U svojim

izlaganjima predstavlja razne

načine interpretacije knjige i

knjižnih događaja, izdvajajući

pritom i određene odgojne

trenutke koji bi se s djecom mogli

dublje proraditi ili raspraviti.

Katja Petrović magistra je

edukacije hrvatskoga jezika i

književnosti te specijalistica

dramske pedagogije. Filozofski je

fakultet završila u Zagrebu.

Predavala je hrvatski jezik u

osnovnoj školi. Bavila se radom u

novinama i na televiziji,

vođenjem dramskih skupina i

pisanjem dramskih tekstova.

Osim izrade Dnevnika čitanja,

Katja lektorira književne tekstove

te surađuje u kreiranju projektne

web-stranice.

Danijela Varga magistra je ranog i

predškolskog odgoja i obrazovanja.

Usavršava se u poljima pedagogije i

edukacijske komunikologije te

aktivno proučava suvremenu dječju

književnosti. Online radionice za

NMK 1 temelji na detaljnoj

interpretativno- metodičkoj analizi

slikovnice uz naglasak na doživljaj

čitanja. Surađuje u kreiranju

Kreativnih knjižica 1 te piše i

uređuje NMKolumnu. Zaposlena je

u Ibis grafici kao voditeljica

projekta Naša mala knjižnica.

Ana Vujasić ilustratorica je i

dizajnerica rođena 1992. u Zagrebu

gdje živi i radi. Diplomirala je

Vizualne komunikacije na Studiju

dizajna. Uređuje knjige za djecu i

odrasle, osmišljava izgled

Kreativnih knjižica i Dnevnika

čitanja te sudjeluje u izboru za

nagradne natječaje. Bavi se i

ilustriranjem knjiga – njene

ilustracije knjige „Rosica i Fazan“,

„Baton i Roni”, i „Pauline mačke“

oduševile su NMK-ovce u prošlim

NMK ciklusima.



DODATNE INFORMACIJE

NMKALENDAR

LISTOPAD – početak projekta

STUDENI – prva online radionica

VELJAČA – pismo iznenađenja

SIJEČANJ – OŽUJAK – Razmjena knjižnog junaka

TRAVANJ – završetak nagradnih natječaja

SVIBANJ – kraj projekta i Okrugli stol

LIPANJ – dodjela potvrda i nagrada

CIJENE I PLAĆANJA

Cijena svih kompleta je 120€ jednokratno.

Sve dodatne materijale moguće je nadoplatiti po 

komadu/osobi:

Kreativna knjižica  - 4 €

Dnevnik čitanja - 7 €

Online radionica - 12 €

Plaćanje je moguće putem e-računa ili privatno.



Kalendar 

prijava

Redovne prijave traju od 1. lipnja do 30. rujna.

Prijavite u projekt svoju ustanovu i pridružite

se tisućama mladih NMK-ovaca!

Ispunite online prijavnicu na našoj stranici:

PRIJAVI SE

PROMOTIVNI 

MATERIJALI

Tijekom lipnja (vrtići) ili rujna (škole i

knjižnice) u vaše će ustanove stići NMK

novine – besplatni godišnjak u kojem možete

saznati više o projektu.

Pročitajte intervjue s autorima, zapažanja

ilustratora ili iskustva dosadašnjih

koordinatora.

https://nasamalaknjiznica.hr/obrazac-za-prijavu/


KONTAKT

Ibis grafika d.o.o.

Uredništvo: Radauševa 3 (plato) 10000 Zagreb

NAŠA MALA KNJIŽNICA

091 739 6755

www.nmk.hr

http://www.nmk.hr/




www.nmk.hr

Promotivni list za projektnu godinu 2024./2025.


